Pastuszka, op.cit., s. 31.
25 Więcej na temat weryfikacji sieci miejskiej w Królestwie Polskim, zob. M. Nietyksza,
Rozwój miast i aglomeracji miejsko-przemysłowych w Królestwie Polskim w latach
1864–1914, Warszawa 1984.
26 Stan Wierzbnika sprzed degradacji: Opis Statystyczny miasta Wierzbnika – 11/23
lipca 1860 r., APR, RGR, sygn. 2130a, k. 777-784.
27 P. Kołodziejski, Droga do miasta. Funkcjonalny wymiar urbanizacji na przykładzie
Wierzbnika-Starachowic, [w:] Miasto w cieniu fabryki. Wpływ inwestycji przemysłowych
na procesy urbanizacyjne w ośrodkach Centralnego Okręgu Przemysłowego, Stara-
chowice 2007, s.